ANTRAG

Gremium:

Ortschaftsrat Durlach

Termin:

14.03.2018

vom: 16.01.2018
eingegangen am: 17.01.2018

Verantwortlich:

Ortschaftsrat Durlach

Top:

7
öffentlich
Dez. 6 / Stpl.A.

Anlage eines Fuß- und Radweges zum Sport- und Freizeitpark "Untere Hub"

Antrag

Die Verwaltung bezieht in ihre Planung der Erschließung des Sport- und Freizeitparks auf der Unteren Hub die Anlage eines Fuß- und Radweges ein, wie er in der Begründung dieses Antrags beschrieben ist.

Begründung

Die bisherigen öffentlich vorgelegten Planungen für den Sport- und Freizeitpark Untere Hub sind sehr überzeugend und finden die Zustimmung der SPD-Fraktion. Die Erschließung durch Fußund Radwege muss durch Maßnahmen erfolgen, die auch außerhalb des Planbereichs des aufzustellenden Bebauungsplans durchgeführt werden müssen; hierzu gehört die weitere wegemäßige Erschließung durch einen Fuß- und Radweg.

Die SPD-Fraktion hält es insbesondere für Einwohnerinnen und Einwohner aus dem westlichen Durlach für äußerst umständlich, wenn sie zu Fuß oder per Rad den Sportpark über die bereits vorhandenen Wege (Hubstraße oder durch die Untermühlsiedlung) erreichen sollen.

Wir schlagen daher vor, einen Fuß- und Radweg einzurichten, der parallel zur Kreisstraße K 9659 (Umgehungsstraße Durlach) an deren westlicher, der Untermühlsiedlung zugewandten Seite verläuft, auf Höhe der Eisenbahnunterführung am Durlacher Bahnhof beginnt, die Pfinz überquert und schließlich dort endet, wo der neue Straßenanschluss zum Sport- und Freizeitpark führt. Der Fuß- und Radweg kann durch Bepflanzungen und Einfriedungen von der Fahrbahn sicher getrennt werden.

Eine derartige Wegeverbindung würde für viele Durlacherinnen und Durlacher die Wegstrecke zum Sport- und Freizeitpark erheblich verkürzen.

unterzeichnet von:

SPD-Ortschaftsratsfraktion

Dr. Jan-Dirk Rausch

Stefan Volz

Iris Holstein

Jörg Köster

Hans Pfalzgraf